
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

09
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/23317]N. 2007 — 3874

17 AUGUSTUS 2007. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
Belgische financiële bijdrage voor 2007 aan de Wereldunie voor
Natuurbehoud (IUCN)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 december 2006 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2007, inzonderheid op
programma 25.55.1;

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het
koninklijk besluit van 17 juli 1991, inzonderheid op de artikelen 55
en 58;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid op de artikelen 14
en 22;

Overwegende dat het Verdrag inzake biologische diversiteit afgeslo-
ten op de Wereldconferentie over Milieu en Ontwikkeling te Rio de
Janeiro op 5 juni 1992, voor ons land van kracht werd op 20 februari 1997;

Overwegende dat het dringend noodzakelijk is om de uitvoering van
het Verdrag inzake biologische diversiteit te stimuleren;

Overwegende de verbintenis die de Europese Unie is aangegaan om
het verlies aan biodiversiteit tegen 2010 te stoppen;

Overwegende de verbintenis aangegaan op 22 mei 2007 door de
ondertekening door de Federale Minister van Leefmilieu van de
’countdown 2010’-verklaring om mee te werken aan het stoppen van
het verlies aan diversiteit tegen 2010;

Overwegende dat de verklaring bepaalt dat een financiële bijdrage
moet worden geleverd aan het Countdown 2010-secretariaat teneinde
de activiteiten m.b.t. de 2010-biodiversiteitsdoelstelling uit te voeren;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 26 juli 2007;

Op de voordracht van Onze Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bedrag van 15.000 EUR aan te rekenen ten laste van
het op de basisallocatie 55.11.35.53.09 (Programma 25.55.1) van de
begroting van de FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselke-
ten en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2007 uitgetrokken krediet,
wordt aan het secretariaat van de Wereldunie voor Natuurbehoud
verleend als federale Belgische bijdrage voor 2007 en zal gestort
worden op het volgende rekeningnummer :

SWIFT CODE : GEBABEBB

IBAN CODE : BE22 0013 5329 0547

Rekeningnummer : 001-3532905-47

Art. 2. Het in artikel 1 vermeld bedrag zal in éénmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling voorgelegd wordt.

Art. 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitsrapport, vergezeld van een finan-
ciële staat, afgeleverd door het secretariaat van de Wereldunie voor
Natuurbehoud.

Art. 4. Onze Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 augustus 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK


